

Aanbesteding: Verwerking van de rijksbrede monostroom Vetten
Aanbestedende Dienst: Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit
Referentie: 202001075

Toelichting:

Ref.nr. 48
Onderwerp: NvI 1, Ref 44

Vraag:

U stelt dat de vervuilingsgraad minimaal 5% is. Waarop baseert u dit percentage? Wij zijn ondanks uw antwoord uit de eerste NvI nog steeds van mening dat dit 0% zou moeten zijn. Waaruit bestaat de vervuiling in deze stroom?

Antwoord:

We horen graag van de inschrijver welk vervuilingspercentage wordt geaccepteerd middels het prijzenblad. Vanuit de Rijksoverheid stellen wij niet dat het minimaal 5% is maar geven wij aan dat wij verwachten dat onze vervuilingsgraad onder de 5% zal liggen.

Beantwoord op: 31-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. 49
Onderwerp: NvI 1, Ref 20

Vraag:

U gaat niet akkoord met responstijd van 5 dagen voor extra ledigings- of levering van emballage. Wij hebben deze vraag gesteld om u er van bewust te maken dat het binnen een reguliere en concurrerende dienstverlening logistiek onmogelijk is om voor 603 locaties, landelijk verspreid, extra aanvragen te allen tijde binnen 2 dagen te kunnen ledigen of leveren. Tenzij u bereid bent om zeer hoge kosten te dragen voor de logistiek om overal binnen 2 dagen extra emballage aan te leveren.

In onze ervaring is het leveren van extra emballage binnen 5 werkdagen realistisch en haalbaar, hoewel voor sommige locaties nog steeds uitdagend.

Gaat u, met deze wetenschap, alsnog akkoord met een responstijd van 5 werkdagen?

Indien u toch vasthoudt aan de 2 werkdagen, kunt u dan bevestigen dat u akkoord gaat met een prijsverhogend effect, wat niet teniet gedaan kan

worden door een benchmark.

Antwoord:

Niet akkoord. Het betreft hier te gaan om extra ledigingen- of leveringen van emballage, buiten de reguliere ledigingen- of leveringen van emballage. Extra ledigingen- of leveringen van emballage (Ad-hoc) zullen in beperkte mate plaatsvinden. In onze huidige contracten vindt de dienstverlening van extra ledigingen- of leveringen van emballage ook binnen 2 werkdagen plaats. Ervaring leert dat het realistisch en haalbaar is.

Beantwoord op: 31-12-2020

Label: Uitvoering

Ref.nr.
50

Onderwerp:
NvI 1, Ref 14

Vraag:

Dit betreft art. 3.12.6 uit het aanbestedingsdocument. Graag verzoeken wij u om met deze informatie de vraag alsnog te beantwoorden.

Antwoord:

Bij tegenstrijdigheden in de beschrijving van de wijze waarop de indexering berekend dient te worden, is het gestelde in de Overeenkomst leidend.

Beantwoord op: 31-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument 2.1

Vraag:

Een aantal locaties bevindt zich op de eilanden van Nederland (Texel en Vlieland). Kunt u aangeven of op deze locaties vetten vrijkomen en hoe deze worden ingezameld?

Antwoord:

De locaties op Texel en Vlieland hebben ook vetten af te voeren en dit wordt verzameld in vaten.

Beantwoord op: 31-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
52

Onderwerp:
Prijzenblad vetten V2

Vraag:

Kunt u aangeven op welke locaties er (bulk) vet vrijkomt in putten?

Antwoord:

Vanuit de rapportages van de huidige afvalleveranciers is deze informatie niet te achterhalen.

Beantwoord op: 31-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Prijzenblad vetten V2

Vraag:

Kunt u aangeven op welke locaties er (verpakte) vetten vrijkomen in vaten?

Antwoord:

Vanuit de rapportages van de huidige afvalleveranciers is deze informatie niet te achterhalen.

Beantwoord op: 31-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Prijzenblad vetten V2

Vraag:

U geeft in het prijzenblad aan dat de hoeveelheden dienen als indicatie, maar dat we wel uit moeten gaan van deze hoeveelheden. De genoemde hoeveelheden bij de vaten en vetputten worden door ons sterk in twijfel getrokken, aangezien inzameling in vaten t.o.v. inzameling vetten in putten een hoger volume moet zijn. Wilt u hier nog een kritisch naar kijken en het prijzenblad eventueel aanpassen?

Antwoord:

U dient inderdaad uit te gaan van de hoeveelheden zoals ter indicatie opgegeven voor de bepaling van de prijs in het prijzenblad. Meer informatie is niet beschikbaar.

Beantwoord op: 31-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.**Onderwerp:**

55 NvI 1, Ref 23 en 25

Vraag:

U heeft het prijzenblad gewijzigd naar aanleiding van de door ons gestelde vragen. Hierbij willen wij u echter nogmaals verzoeken om de component logistiek apart uit te vragen van de component verwerking en niet als een all-in tarief. Gaat u hier mee akkoord?

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord.

Beantwoord op: 31-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
56

Onderwerp:
NvI 1, Ref 25

Vraag:

Stemt u ermee in dat de inschrijver naar eigen inzicht de ledigingsfrequentie en hoeveelheid emballage bepaalt? Dit borgt een optimale logistiek met de laagste milieudruk.

Antwoord:

Dat is akkoord.

Beantwoord op: 31-12-2020

Label: Uitvoering

Ref.nr.
57

Onderwerp:
NvI 1, Ref 23

Vraag:

Het inzamelen van de vetten in vaten mag dit logistiek combineerd worden met het inzamelen van het SWILL-afval mits dit aan één en dezelfde partij wordt gegund?

Antwoord:

Als de registratie van de verschillende Monostromen per ophaallocatie juist wordt geadministreerd en verwerkt.

Beantwoord op: 31-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

58 Niet volledig invullen Bijlage 8 - Rekentool Kwaliteit

Vraag:

Wat is het gevolg als bij inschrijving blijkt dat Bijlage 8 - Rekentool kwaliteit niet of niet volledig gevuld is?

Antwoord:

Deze vraag is niet gerelateerd aan een antwoord in Nota van Inlichtingen 1. Echter wordt in deze situatie niet voldaan aan het gestelde in paragraaf 6.1 van het Aanbestedingsdocument.

Beantwoord op: 31-12-2020

Label: Proces

Ref.nr.

59

Onderwerp:

NvI 1, Ref. 1, 2 en 3

Vraag:

Gaat u ermee akkoord dat de benchmark alleen uitgevoerd kan worden op het verwerkingscomponent van de tarieven? In deze aanbesteding zijn administratieve kosten opgenomen in de tarieven, wat niet gebruikelijk is in de markt en dit zou daarmee geen marktconform beeld geven.

Antwoord:

De benchmark wordt (indien de Opdrachtgever überhaupt het instrument gaat gebruiken) uitgevoerd door een onafhankelijk extern bureau die deskundig genoeg zal zijn om het door u gesignaleerde vraagstuk te ondervangen.

Beantwoord op: 31-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

60

Onderwerp:

NvI 1, Ref. 4

Vraag:

Op basis van uw antwoorden inzake artikel 3.9 zal er voor opdrachtnemer een grote onzekerheid blijven bestaan over de mogelijke impact van de benchmark. Immers, uit uw antwoorden wordt niet duidelijk op welke wijze de benchmark zal plaatsvinden.

Dit brengt een dusdanig groot risico met zich mee dat een inschrijver zich gedwongen kan zien om deze onzekerheid in te prijzen bij haar inschrijving, hetgeen in het nadeel is van opdrachtgever. Bent u bereid om dit risico voor inschrijvers te verkleinen door bijvoorbeeld (i) toch een opzegmogelijkheid

met een redelijk aantal maanden op te nemen zoals gevraagd in referentie 4 van NvI 1? (ii) een andere door opdrachtgever acceptabele aanpassing van de overeenkomst inzake benchmarking?

Antwoord:

Niet akkoord met het opnemen van een opzegtermijn zoals gevraagd in ref. 4 van de eerste Nota van Inlichtingen. Niet akkoord met een aanpassing van de overeenkomst inzake benchmarking. De benchmark wordt (indien de Opdrachtgever überhaupt het instrument gaat gebruiken) uitgevoerd, wanneer gewenst door Opdrachtgever, door een onafhankelijk extern bureau.

Beantwoord op: 31-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

61

Onderwerp:

Elektronische handtekening

Vraag:

De Aanbestedende dienst ontvangt de laatste tijd veel vragen over de elektronische handtekening. Om deze reden is de volgende informatie opgenomen.

Antwoord:

Waar een rechtsgeldige ondertekening wordt verlangd, accepteert de Aanbestedende dienst hiervoor naast een originele handgeschreven handtekening tevens de gekwalificeerde elektronische handtekening in de zin van art. 3:15a van het Burgerlijk Wetboek.

NB: het Uniform Europees Aanbestedingsdocument kan niet rechtstreeks worden voorzien van een gekwalificeerde elektronische handtekening. U kunt het UEA van een handgeschreven handtekening voorzien of u dient een digitale pdf-afdruk van het pdf-formulier te maken, waarmee vervolgens op deze digitale pdf-afdruk de gekwalificeerde elektronische handtekening kan worden geplaatst.

Beantwoord op: 31-12-2020

Label: Juridisch